COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO

PROJETO DE LEI Nº 8456, DE 2017, DO PODER EXECUTIVO

REQUERIMENTO Nº      , de 2017

(Do Sr. DEPUTADO GOULART)

Requer a realização de audiência pública

com a participação do Presidente do

Sindicato Laboral Direção Nacional UGT

- SINTRATEL, Sr. Marco Aurelio C.

Oliveira, para debater o Projeto de Lei nº

8456/2017.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos do art. 255 do Regimento Interno, a realização de

audiência com a participação do Presidente do Sindicato Laboral Direção

Nacional UGT - SINTRATEL, Sr. Marco Aurelio C. Oliveira, para debater o

Projeto de Lei nº 8456/2017, de autoria do Poder Executivo

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei nº 8456, de 2017, altera as Leis nº 12.546/2011, nº
8.212/91, nº 8.218/91, nº 9.430/96, nº 10.833/03 e nº 11.457/07, quanto à
contribuição previdenciária sobre a receita bruta.

Tal objeto legislativo repercute diretamente aos trabalhadores de
telemarketing, nesse sentido, será de valiosa importância a participação do Sr.
Marco Aurelio C. Oliveira, Presidente do Sindicato Laboral Direção Nacional
UGT - SINTRATEL, para debater o tema e ponderar uma solução que assegure
e proteja esses milhares de trabalhadores.

Contamos com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste

Requerimento.

Sala das Comissões, ____ de __________de 2017.

Deputado Goulart

(PSD/SP)